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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان – ناحيه يک
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی

 اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14016032600100043۸ مورخ 1401/05/03هيات 
اول /دوم موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان-ناحيه يک تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای سلمانعلی 
محمدی فرزند قربانعلی بشماره شناسنامه 26۷ صادره از زنجان-خدابنده در ششدانگ يک باب خانه 
به مساحت ۸6/۷۸ متر مربع قسمتی از پلاک 13 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان ، به نشانی 
شهرک وليعصر، ايستگاه دوم، 1۸ متری سجاديه، کوچه لادن 3، خريداری از مالک رسمی آقای حاج 
بابا حسنی، محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. 
بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 
خواهد شد.                                                                شناسه آگهی: 1358795 م الف:  748

  تاريخ انتشار نوبت اول :1401/05/10 تاريخ انتشار نوبت دوم :1401/5/26
رضا شیرخانی خرم -رئیس ثبت اسناد و املاک همدان 

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک اسدآباد
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر راي شماره 1401/1225مورخ05/12/ 1401هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك اسدآباد 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقای وحيد عابدی خاکريزفرزند نظامعلی به شماره شناسنامه 
1191صادره ازاسدآباد در ششدانگ يک باب مغازه تجاری )سوله( دارای کاربری ساختمان مسکونی 
به مساحت 30۷/34متر مربع در قسمتی از پلاك شماره 6۷ اصلی واقع دراسدآباد بلوار شهيد زيوری 
پايدار پايين تر از ميدان بار در بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد خريداری از مالک رسمی آقای شاه 
گل طالبی محرز گرديده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهي 
مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي 
توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.

بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر 
خواهد شد.) م الف 2۷۸(

تاريخ انتشار اول : 1401/05/26
تاريخ انتشار دوم :1401/06/12

رئیس اداره ثبت اسناد و املاك اسدآباد- سیروس قلی زاده

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک اسدآباد
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تكليف  تعيين  قانون  اول موضوع  راي شماره 1401/1249مورخ05/1۸/ 1401هيات  برابر 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملك اسدآباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقای حسن روحی فرزند مرادحسين به 
شماره شناسنامه 3۷۷صادره ازاسدآباد در ششدانگ يک باب ساختمان مسکونی به مساحت 
192/۸1متر مربع در قسمتی از پلاك شماره 1443 اصلی واقع در استان همدان بخش 6 حوزه 
ثبت ملک اسدآباد بلوار 22 بهمن کوچه بهمن سه خريداری مع الواسطه از مالک رسمی مراد 
موذن محرز گرديده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهي 
مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكيت صادر خواهد شد.) م الف 2۸0(
تاريخ انتشار اول : 1401/05/26
تاريخ انتشار دوم : 1401/06/12

رئیس اداره ثبت اسناد و املاك اسدآباد- سیروس قلی زاده

رونوشت آگهی حصر وراثت
آقای سامرندمويدزاده دارای شناسنامه شماره 131۷بشرح دادخواست به کلاسه 
010062۸ش5/ح از اين دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنين توضيح 
داده  که شادروان علی مويدزاده بشناسنامه 202مهاباددر تاريخ 1401/3/21 اقامتگاه 

دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر است به : 3پسرو4 دختر
1-فرهادمويدزاده فرزندعلی ش.ش 249 پسر متوفی

2- سوران مويدزاده فرزندعلی ش.ش 131پسرمتوفی
3-سامرند مويدزاده فرزندعلی ش.ش 131۷ پسرمتوفی

4- اوين مويدزاده فرزندعلی ش.ش2۸600۸64۷1 دختر متوفی
5-نرمين مويدزاده فرزندعلی ش.ش 2۷633 دخترمتوفی

6-شيرين مويدزاده فرزندعلی ش.ش31 دخترمتوفی
۷- پرشنگ مويدزاده فرزند علی ش.ش ۷۸3دختر متوفی

 اينک با انجام تشريفات مقدماتی
درخواست مزبور را در يک نوبت يک مرتبه آگهی می نمايد تا هرکسی اعتراض دارد و 
يا وصيت نامه از متوفی نزد او باشد از تاريخ نشر نخستين آگهی ظرف يک ماه به شورا 

تقديم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد- ایوبی

 
کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،

محمدمهدی زارع با کد ملی ۲۲۸۲۴۵۲۶۱۵ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.شناسنامه و کارت ملی اینجانب در تاریخ ۲۰ مرداد 

مفقود و تقاضای دریافت المثنی دارم

 كارت  هوشمند  راننده, سند فروش ،
ســید جــواد داش خانه با کد ملــی ۰7۸۰۵۸79۶۰ فرزند ســید اکبر موتورســیکلت 
هندا۱۲۵ رنگ مشــکی مدل ۱393 شــماره پلاک 3۲3 ایران ۵93۶3 شــماره شاسی

۱۲۵a9۵۰۰۵۵7***neu شــماره موتور۰۱۲۵neuoo33۶۶به نام سید جواد داش 
خانه در تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

گام بلند بانک مرکزی و سازمان مالیاتی در راستای 
ارتقای شفافیت

تشــکیل پرونده مالیاتی برای ۸ میلیون کارت خوان و غیرفعال شدن بیش از ۹ 
میلیون کارت خوان دیگر، گام بلند بانک مرکزی و ســازمان امور مالیاتی برای 
اجرای کامل قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان و ایجاد انقلاب مالیاتی 
در کشور اســت.به گزارش خبرنگار اقتصادسرآمد، یکی از الزامات حکمرانی 
اقتصادی، در اختیار داشتن پایگاه داده فعالیت های اقتصادی است تا بر اساس 
آن، سیاست گذار بتواند برنامه های خود را اجرا کند. در حقیقت حاکمیت موظف 
است بر جریان وجوه مالی فعالان اقتصادی نظارت و از حقوق عمومی جامعه 
صیانت کند.یکی از مهم ترین حوزه هایی که نیاز به داده های اقتصادی احساس 
می شود، مالیات است. هرچه دولت در این زمینه موفق تر عمل کند، درآمد های 
خود را بر منابع پایدارتری بنا خواهد گذاشت و به این ترتیب نیاز کمتری به خلق 
پول بدون پشتوانه برای تأمین هزینه های اجتناب ناپذیر پیدا می کند. همچنین هر 
چه داده های اقتصادی، جامعیت و شفافیت بیشتری داشته باشند، مالیات دریافتی 

دقیق تر و عادلانه تر خواهد بود و رضایت عمومی هم افزایش می یابد.
تصویبیکقانونتحولآفرین

در کشورمان هم نیاز به تصویب قوانین مالیاتی مترقی و تهیه ملزومات اجرای 
این قوانین احساس شد و پس از یکی دو بار تلاش ناکام در دهه ۸۰، سرانجام 
در سال ۱۳۹۸ قانونی با عنوان »قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان« در 
مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید.بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی، 
هدف اصلی این قانون، ایجاد دو نهاد در منظومه نظام اقتصادی کشــور حول 
محور فعالیت های مبادلاتی و بازرگانی است. نهاد اول در ارتباط با این موضوع 
است که تمام فعالان اقتصادی از پایانه های فروشــگاهی در کسب وکار خود 
استفاده نموده و استاندارد هایی را برای ثبت اطلاعات کالا، صورت حساب ها و 
اطلاعات خود و همچنین طرف مقابل مبادله رعایت کنند.بخش دوم و مهم این 
قانون هم تدوین سامانه نرم افزاری ملی و فراگیر تحت وب است که تمام فعالان 
اقتصادی مکلف اند که تمام صورت حساب های مربوط به خریدوفروش خود و 
اطلاعات مربوط به کالا هایی که مبادله شده است را با جزئیات، قیمت کالا ها و 
حجم مبادلات و نقدی یا غیرنقدی بودن مبادلات و ... در این سامانه ثبت کنند.

اجرایقانونبرزمینمانده
اجرای این قانون پیچیدگی های خود را هم دارد چرا که باید میلیون ها دستگاه 
پرداخت و پایانه های فروشگاهی را به سامانه متصل کند؛ بنابراین باید از همان 

ابتدا به صورت فشرده عملیات آماده سازی سامانه شروع می شد.
در این قانون فرصتی ۱۵ماهه پیش بینی شــده بود تا مقدمات سخت افزاری و 
نرم افزاری برای اجرای قانون توســط مجریان فراهم شود، اما متأسفانه دولت 
قبل طی مهلت تعیین شده، اقدام مؤثری در جهت ایجاد نهاد های فنی و اجرایی 

موردنیاز انجام نداد و این قانون در عمل روی کاغذ باقی ماند.
تشکیلپروندهمالیاتیبرایتمامیکارتخوانها

بعد از یک تعلل طولانی مدت، خوشبختانه دولت سیزدهم در این زمینه با برنامه 
وارد شــد و عقب ماندگی های چندماهه را تا حدود زیادی جبران کرد. حالا در 
یک سالگی دولت، اخبار مســرت بخشی از فراهم شــدن مقدمات کار شنیده 
می شود.روز پنجشنبه ۲۰ مردادماه ۱۴۰۱ معاون فناوری های نوین بانک مرکزی 
از اتصال تمامی کارت خوان ها و درگاه های پرداخت اینترنتی فعال در شــبکه 
پرداخت کشور به پرونده مالیاتی خبر داد. مهران محرمیان گفت: »در حال حاضر 
۸ میلیون ابزار پرداخت در کشور فعال است که همگی به پرونده مالیاتی متصل 
هستند و ســازمان امور مالیاتی اقدامات لازم را برای رسیدگی به این پرونده ها 
انجام خواهد داد«. شــایان ذکر است در جریان تشــکیل پرونده مالیاتی برای 

کارت خوان ها، بیش از ۹ میلیون کارت خوان هم غیرفعال شده است.
شناساییبیشازدومیلیونمودیجدید

باوجوداینکه تا اجرای کامل قانون مالیاتی اخیر فاصله وجود دارد، اما برداشتن 
همین گام بسیار مهم آثار چشمگیری داشته اســت. به گفته، سعید توتونچی؛ 
معاون حقوقی و فنی مالیاتی ســازمان امور مالیاتی، »همین یک اقدام از هزاران 
اقدامی که در راستای اجرای این قانون باید انجام شود، منجر به شناسایی حدود 
۲ میلیون و ۲۰۰ هزار مودی جدید شــده است، یعنی ســازمان امور مالیاتی ۲ 
میلیون و ۲۰۰ هزار مودی را تنها با یک بخش از یک قانون شناسایی کرده است؛ 
به عبارت دیگر این افراد در حال فعالیت در اقتصاد ایران در سنوات گذشته بودند 
و از موهبت های اقتصادی و تولید ناخالص داخلی ســهم داشتند؛ ولی مالیات 

پرداخت نمی کردند«.
عدالتمالیاتیباآغازکارازدانهدرشتها

یک اتفاق خوب دیگر در زمینه اجرای این قانون در راستای برقراری عدالت، 
شروع کار از دانه درشــت ها اســت. به گفته داوود منظور؛ رئیس سازمان امور 
مالیاتی، »اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و ســامانه مودیان ابتدا با مودیان 
بزرگ و فعالان اقتصادی بزرگ آغاز می شــود و به صــورت مرحله به مرحله و 
تدریجی نهایتاً به خرده فروشان و کســانی که کالا ها را به مصرف کننده نهایی 
می فروشند می رسیم«. شهباز حسن پور بیگلری؛ نماینده مجلس شورای اسلامی 
هم درباره تأثیرات این قانون به خبرنگار ایبنِا گفت: »قانون پایانه های فروشگاهی 
به دنبال دانه درشت هایی است که فرار مالیاتی دارند و با این روش دیگر شاهد 
فرار مالیاتــی نخواهیم بود. به این معنا که هزینه هــر فعال اقتصادی به صورت 

شفاف و آنلاین و کاملًا کنترل شده در اختیار سازمان مالیاتی قرار می گیرد«.
جلوگیریازاجحافمالیاتی

هم اکنون عده ای انگشت شــمار با انجام حجم بالایی از مبادلات، عملًا بخش 
قابل توجهی از ارزش افزوده بخش خدمات کشور را تصاحب کرده، در مقابل، 
اما ســهمی در پرداخت مالیات ندارند. نتیجه این رویکرد فشــار غیرمتناسب 
و غیرموجه مالیاتی به ســایر فعالان اقتصادی و به ویژه فعــالان بخش مولد و 
شفاف اقتصاد است. این موضوع بخش شفاف و مولد اقتصاد را ناامید و جریان 
ســرمایه گذاری و تولید ارزش آفرین در کشــور را دچار مشکل می کند. مورد 
دیگر، اجحافی بود که در جریان دریافت مالیات علی الرأس وجود داشــت و 
بعضاً موجب نارضایتی مالیات پردازان می شد. با اجرای قانون جدید که مبتنی بر 

فعالیت های واقعی افراد است، این قبیل مشکلات کاهش می یابد. ایبنا

بارعایتکاملمقرراتبانکمرکزی
 درصد تخطی بانک گردشگری

 در بخش رشد ترازنامه طی یک سال 
اخیر صفر بوده است

میانگین رشد ترازنامه بانک گردشگری در فصل بهار 
امســال برابر با ۱.6۵ درصد بوده که حاکی از رعایت 
کامل مقررات بانک مرکزی درخصوص دستورالعمل 
رشد دارایی ها است.به گزارش اقتصادسرآمد، میانگین 
رشد ماهانه دارایی یا همان رشد ترازنامه بانک در سه 
ماه نخست امسال در حالی به ۱.6۵ درصد رسیده که 
به طور میانگین در دوره مذکــور ۲ درصد فضا برای 
رشد داشته است.بانک گردشــگری بیش از یک سال 
است که مطابق محاسبات بانک مرکزی در این زمینه از 
حد مجاز خود تخطی نکرده و نمودارها نیز نشان می 
دهد که طی این مدت، درصد تخطی همواره صفر بوده 
است. بر همین اساس بود که بانک گردشگری توانست 
با دریافت مجوز از بانک مرکزی جمهوری اســلامی 
ایران نسبت به برگزاری به موقع مجمع عمومی سالانه 
اقدام کند.بانک مرکزی رشــد ترازنامــه بانک ها را به 
منزله رشد خلق پول توسط آنها می داند و معتقد است 
برای مهار نقدینگی باید رشد آن مطابق دستورالعمل 
اعلامی کنترل شــود. منظور از رشد ترازنامه، افزایش 
مانده اقلام  سمت راست آن در سرفصل های مشمول 
اعلامی اســت که شامل خالص تســهیلات اعطایی، 
میزان ســرمایه گذاری بانک، خالــص دارایی ثابت و 
مواردی از این دست اســت. این گزارش حاکیست: 
بانک گردشگری در بازار سرمایه از ابتدای سال ۱۳۹۸ 
سومین بانک و از ابتدای سال ۹۹، دومین بانک از حیث 
بازدهی برای صاحبان ســهام خود بوده اســت.بانک 

گردشگری ۱۰۰ شعبه در سراسر کشور دارد.

 امضای تفاهم نامه بانک توسعه تعاون 
با صندوق کارآفرینی امید

با امضای تفاهم نامه میان بانک توسعه تعاون با صندوق 
کارآفرینی امیــد، صندوق از زیرســاخت بانکداری 
الکترونیک بانک برای اتصال به شبکه بانکی بهره مند 
می شود.به گزارش اقتصادســرآمد، در این تفاهم نامه 
که به مدت ۵ سال می باشد خدمات مختلف از جمله 
ارائه خدمات بانکداری الکترونیک مبتنی بر حســاب 
و کارت توســط بانک برای اتصال صندوق به تمامی 
سرویس ها و ســامانه های تعاملی بانک مرکزی پیش 
بینی شده اســت.بر اســاس این تفاهم نامه، سرویس 
های مبتنی بر کارت و حســاب در رنج شــماره های 
معین و نوع سپرده های خاص با مجوز بانک در سامانه 
بانکداری صنــدوق کارآفرینی امید از جمله: خدمات 
شتاب، شــاپرک، ســاتنا، پایا و نظایر آن به مشتریان 
صندوق ارائه می شود.بانک توســعه تعاون همچنین 
امکان دسترسی برخط برای صندوق کارآفرینی امید 
جهت حســاب ها و دریافت گردش حســاب های 
صندوق و مشــتریان نزد بانک را نیز فراهم می کند.از 
سویی انواع ابزارهای الکترونیکی مانند دستگاه های 
خودپرداز،پین پد،کیوســک درصندوق استقرار می 
یابد .در بخشــی از این تفاهم نامه همچنین عملیات 
تسویه حساب تراکنش های شتابی و شاپرکی با بانک 
مرکزی واعلام به صندوق کارآفرینی امید توسط بانک 
توسعه تعاون انجام می شود.بر اساس این تفاهم نامه 
سود سپرده به منابع موجود در حساب های صندوق 
نزد بانک توسعه تعاون طبق توافق طرفین پرداخت می 
شود.در راستای اجرایی کردن موضوع این تفاهم نامه 
و تحقق کامل تکالیف طرفین و تدوین کلیه توافق های 
لازم برای تنظیم چارچوب کلیه قراردادهای مربوطه 
مورد نیاز، »کمیته راهبری«با حضور ســه نفر به عنوان 
نماینده بانک توسعه تعاون و سه نفر به عنوان نماینده 

صندوق کارآفرینی امید ،تشکیل می شود.

افزایش چشمگیر حجم عملیات ارزی 
بانک تجارت

در راســتای تداوم همکاری دو جانبه بانک تجارت 
و پالایشــگاه گاز بیدبلند خلیج فارس، مدیران عامل 
دو مجموعه با یکدیگر دیــدار و گفت وگو کردند.به 
گزارش اقتصادســرآمد، هادی اخلاقی فیض آثار در 
این دیدار به تعامل ارزشــمند بانک با پالایشگاه گاز 
بیدبلند خلیج فارس اشــاره داشت و گفت: توانمندی 
و تخصص مدیران بیدبلند خلیج فــارس، در اجرا و 
بهر ه برداری از این پروژه بزرگ ملی، همواره مشوقی 
برای بانــک تجارت در حمایت بیــش از پیش از این 
پروژه به شــمار می رود و همچون گذشته آماده ایم تا 
از تمام ظرفیت های موجود در بانک، برای این تعامل 
بهره برداری کنیم.مدیر عامل بانــک تجارت با تاکید 
بر اینکه توانمندی بانــک تجارت در حوزه بانکداری 
بین الملل می توانــد نقطه قوت بانــک در این تعامل 
باشــد، یادآور شــد: تخصص و تجربه بانک تجارت 
در ارائه خدمات ارزی همچنــان به عنوان یک مزیت 
رقابتی در تعامل بانک با شرکای تجاری خود به شمار 
می رود. در چهار ماهه نخســت امسال حجم عملیات 
ارزی بانک تجارت با رشد چشــمگیری همراه بوده 
و پیش بینی می کنیم تا پایان ســال این رشد به مراتب 
افزایش یابد.وی تاکید کرد: یکــی از افتخارات بانک 
تجارت در سال های اخیر مشارکت در طرح پالایشگاه 
بیدبلند خلیج فارس اســت که اثرات مثبت آن برای 
نسل های آینده نیز ماندگار خواهد بود.محمود امین نژاد 
مدیرعامل پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس نیز از تداوم 
مســاعدت های بانک تجارت با این پروژه بزرگ ملی 
تقدیر کرد و اظهار داشت: شــرایط رقابتی موجود در 
سیســتم بانکی طلب می کند که بانک هــا به وفاداری 
مشــتریان به عنوان یک اصل توجه ویژه داشته باشند. 
بانک تجارت در این زمینــه موفق عمل کرده و با ارائه 
خدمات مورد انتظار به پالایشگاه بیدبلند، این مجموعه 

را به مشتری وفادار و سازمانی خود مبدل کرده است.

به دنبال جمهوری اقتصادی هستیم
وزیر اقتصاد با بیان اینکه به دنبال جمهوری اقتصادی در کشور هســتیم، گفت: در زمان حذف ارز ترجیحی، یکی از واردکنندگان بزرگ رسماً به وزیر مربوطه اعلام کرده بود که 
شما جرأت این کار را ندارید.به گزارش اقتصادسرآمد، سید احسان خاندوزی اظهار کرد: ما در وزارت اقتصاد تلاش می کنیم تا نوعی از فعالیت اقتصادی را شدنی نشان دهیم که به 
نفع مردم است. اینکه در عمل نشان دهیم که می شود با کار کارشناسی تخصصی به منافع عمومی مردم پایبند بود. حتی اگر یک جاهایی لازم باشد، به خاطر منافع ملت با دستگاه ها 
می جنگیم؛ به عنوان مثال در موضوع صدور مجوزهای کسب وکار می بینیم که نهادی که مانع فعالیت کارآفرین ها و تولیدکننده ها می شود، دستگاه های اجرایی کشور هستند، ما از 
این نهادها خواستیم که شفاف مشخص کنند چه تعداد سند و مدرک می خواهند.خاندوزی با بیان اینکه به دنبال جمهوری اقتصادی در کشور هستیم، افزود: ما وقتی می خواهیم 
نقش ملت را در اداره اقتصاد پررنگ کنیم، با دو دسته مانع روبه رو هستیم. یک دسته موانعی اســت که دولت ایجادکننده آن است و باید آن را برداشت. باید دولتی داشته باشیم تا 

خود را به روش تأمین بودجه ای مجهز کند تا تورم به مردم تحمیل نشود.

گروهبانکبیمهوبورس-از ابتدای 
سال تاکنون ۲۵۰ هزار فقره وام قرضه 
الحسنه فرزندآوری به میزان ۱۰۰ هزار 
میلیارد ریال پرداخت شده است، در این مدت به 
منظور تســهیل تامین هزینه های ازدواج جوانان 
به ۳۵۰ هــزار متقاضی ۴۸۰ هــزار میلیارد ریال 
وام قرض الحسنه ازدواج اعطا شده است. طبق 
اطلاعات واصله از بانک مرکزی، با رفع ابهامات 
و موانع موجود در زمینه تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مســکن، در حال 
حاضر روند پرداخت این تسهیلات شتاب خوبی 
گرفته و بانک ها با هماهنگی  و تاکیدات صورت 
گرفته توسط بانک مرکزی، با سرعت مناسبی در 

حال پرداخت تسهیلات هستند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، در همین خصوص 
رئیس کل بانــک مرکزی در آخریــن اظهارات 
خود با اشاره به  ابلاغ ســریع دستورالعمل های 
لازم در سال جاری گفت: این تسهیلات در سال 
های گذشــته دیرتر ابلاغ می شد؛ اما امسال همه 
دستورالعمل های لازم در فروردین ماه ابلاغ شد 
و خوشبختانه در یکی دو ماه اخیر پرداخت این 

تسهیلات سرعت گرفته است.
در همیــن رابطه در گزارش فارس آمده اســت: 
بر اســاس آخرین اطلاعات دریافتــی، از ابتدای 
ســال تاکنون، ۲۵۰ هزار فقره وام قرضه الحسنه 
فرزندآوری به میــزان ۱۰۰ هزار میلیــارد ریال 
پرداخت شده اســت. همچنین طی همین مدت 
به منظور تسهیل تامین هزینه های ازدواج جوانان 
به ۳۵۰ هزار متقاضی مبلغ ۴۸۰ هزار میلیارد ریال 

تسهیلات قرض الحسنه ازدواج اعطا شده است.
طبق آخرین اعلام بانک مرکزی، از ششــم تیرماه 
امسال و با ابلاغ شــیوه نامه مربوط به بانک های 
عامل، تاکنون به میزان ۱۳ هزار میلیارد ریال به ۲۲ 
هزار و 6۰۰ نفر تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت 

شده است.
به گفته بانک  مرکز ی تاکنون با معرفی وزارت راه 
و شهرسازی برای ۴7 هزار نفر به منظور دریافت 
تسهیلات ودیعه مسکن در بانک های عامل پرونده 

تشکیل شده است.

پرداختتسهیلاتازدواج،فرزندآوریو
ودیعهمسکندراولویتشبکهبانکیاست

رئیس کل بانک مرکزی در زمینــه اولویت بندی 
پرداخت تسهیلات بانکی با محوریت دغدغه های 
مردم می گوید: با توجه به محدودیت منابع بانک ها 
همواره باید تکالیف متناسب با این منابع باشد تا 
منجر به اضافه برداشت بانک ها و بسط پایه پولی 
نشود که در این زمینه هم با بانک ها همکاری خوبی 
داریم. با این پیش فرض تسهیلات اولویت بندی 
و به بانکها تاکید شده است و هم اکنون پرداخت 
تســهیلات ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن 
که این روزها دغدغه عموم خانوارها اســت در 

اولویت قرار دارد.
پیگیریمطالبهرییسجمهورتوسطبانک

مرکزیوبانکها
در تاریخ ۱۲ تیر  ســال جاری، بانــک مرکزی  در 

راســتای مطالبه رییس  جمهور آیین نامه  تسریع و 
تسهیل در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
از »حیث وثایق و تضامین« و تعیین »سقف زمان 

انتظار« را به شبکه بانکی ابلاغ کرد.
رئیس کل بانک مرکزی در این زمینه گفت: پیرو 
تأکید رئیس جمهوری مبنی بر تســریع و تسهیل 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و پیرو 
بخشنامه های پیشین این بانک در خصوص جزء 
)۱( بند )الف( تبصره )۱6( قانون بودجه ســال 
۱۴۰۱ کل کشــور با موضوع پرداخت تسهیلات 
قــرض الحســنه ازدواج درباره وثایــق مطابق ؛ 
براساس نص صریح قانون، بانک  ها و موسسات 
اعتباری مکلفند مبتنی بر اعتبارسنجی متقاضیان، 
حداکثر با اخذ یک سفته از متقاضی یا یک ضامن 

معتبر به پرداخت تسهیلات اقدام کنند.
وی ادامــه داد: همچنین بانک هــا می توانند در 

چارچوب ضوابط و مقررات مربوطه و حســب 
دســتور العمــل اجرایــی اعطای تســهیلات 
خــرد )بخشــنامه شــماره ۲۴7۹۲ /۰۱ مورخ 
۰۴ /۰۲ /۱۴۰۱( نســبت به اخذ تضامین و وثایق 

اقدام کنند.
صالح آبادی تأکید کرد: این دستورالعمل بر روی 
وب سایت بانک مرکزی در دسترس است و در 
صورت عدم اجرا یا تأخیر در پرداخت تسهیلات 
تخلف محسوب شــده و قابل پیگیری در مراجع 

ذی صلاح است.
رئیس شورای پول و اعتبار تصریح کرد: تکلیف 
مردم برای اخذ وام باید در اسرع وقت و بر اساس 
زمان بندی مشخص شــود؛ بنابراین شبکه بانکی 
موظف اســت به محض تکمیل مدارک توسط 
متقاضی حداکثر ظرف ۱۰ روز پول را به حساب 

مشتری واریز کند.
براین اســاس بانک های عامل موظف هستند در 
اسرع وقت ضمن تعیین شــعبه، پذیرش و تعیین 
تکلیف متقاضیان در صف سامانه قرض الحسنه 
ازدواج، با تکمیل مدارک توســط متقاضی ظرف 
مدت حداکثر ۱۰ روزکاری نســبت به پرداخت 

تسهیلات یاد شده اقدام کنند.
صالح آبــادی پیــش از این درباره  با تســهیلات 
فرزندآوری گفتــه بود: در این باره نیز مشــابه با 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و به همان شکل 
برخورد می شــود. لذا بانک ها باید در مدت ۱۰ 
روز پول را به متقاضــی واریز کنند و در صورتی 
که بانک ها این کار را انجام ندهند با بانک خاطی 

برخورد انضباطی انجام می شود.
بانک مرکزی اذعان می کنــد که تاکنون در اطلاع 
رسانی های مکرر خود اعلام کرده مردم می توانند 
هرگونه ناهماهنگی از سوی شــبکه بانکی را به 
بانک مرکزی اطلاع دهند و چنانچه افراد به شعب 
مراجعه می کنند و شکایت و درخواستی دارند، 
می توانند بــا تماس با ســامانه ارتباطات مردمی 
بانک مرکزی )شــماره تلفن ۲7۰6( یا »ســامانه 
رسیدگی به شکایات«، درخواست ها و شکایات 
خود را ثبت کنند و حتماً بانک مرکزی این مهم را 

پیگیری می کند.

شیوه شکایت از بانک های کم کار در وام دهی

اولویت شبکه بانکی پرداخت تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن

برگزیده

معاون فناوری اطلاعات بانک 
مرکزی گفــت: بانک ها برای 
تســهیلات موظــف بــه ارائه 
گزارش اعتبارســنجی هستند 
و امکان دســتکاری در آن وجــود ندارد، 
زیرا تســهیلات در ســامانه بانک مرکزی 
ثبت می شــود.به گزارش اقتصادســرآمد، 
مهران محرمیان، معــاون فناوری اطلاعات 
بانک مرکزی درباره اعتبارســنجی گفت: 
اعتبارسنجی در کشور به شیوه نوین امروزی 
سابقه ۱۰ ســاله دارد و واقعا در این حوزه 
خلاء وجود داشــت، زیرا به نحوی تمامی 
رفتار های مالی و حتی بسیاری از رفتار های 
غیر مالی به عنوان یک معیار برای محاسبه 
میزان احتمال ریســک مورد سنجش قرار 

می گیرد یا حتی دربحث غیرتسهیلاتی هم به کار می آید. برفرض دو فرد قصد معامله با یکدیگر را دارند یا حتی برای 
یک ارتباط غیر مالی بدون شناخت قبلی هستند، گزارش های اعتبارسنجی بسیار در این حوزه مفید واقع خواهد 
شد.وی در خصوص اجرای اعتبارســنجی بیان کرد: مطابق آئین نامه مصوبه هیات وزیران )بند ۹7( بخشی که بر 
عهده بانک مرکزی گذاشته شده در خصوص جلوگیری از انباشت مطالبات غیرجاری بانک ها است که ۹ سامانه 
پیش بینی شده که چهار سامانه آن بر عهده بانک مرکزی قرار دارد، یکی از آن ها هم پایگاه داده اعتبارسنجی است.
معاون فناوری اطلاعات بانک مرکزی در ادامه اظَهار داشت: اکنون با تعدادی شرکت اعتبارسنجی روبرو هستیم که 
براساس اطلاعات دریافت شده، میزان اعتباری فرد را محاسبه می کنند. با توجه به اینکه یک شرکت اعتبارسنجی 
حدود ۱۰ سال در کشور فعالیت می کرد، ولی به لحاظ حجم اطلاعات جمع آوری شده، توفیقات لازم را نداشته 
و با آن همکاری لازم صورت نگرفته بود، بنابراین دولت این وظیفه را بر عهده بانک مرکزی قرار داد.محرمیان در 
این رابطه اضافه کرد: بانک مرکزی موظف شد یک پایگاه اعتبارسنجی ایجاد کند و بانک مرکزی هم آن را یکی از 
پروژه های بسیار اولویت دار قرار داد. طرف حساب بانک مرکزی برای دریافت اطلاعات دستگاه های متعددی بودند 
و سازمان های زیادی باید این کار را انجام می دادند که می توان به سازمان امور مالیاتی، فراجا، پلیس راهور، سازمان 
بورس، سازمان ثبت اسناد و املاک، ثبت شرکت ها و شرکت هایی که قبوض مختلف را صادر می کنند، اشاره کرد.

وی در ادامه چنین توضیح داد: بحث ساماندهی این موضوع به یک طراحی و اجرای مناسب و همکاری سازمان های 
مختلف با یکدیگر مربوط می شود. آن چیزی که باید مدنظر قرار گیرد این است کاری که ما در حاکمیت می توانیم 
انجام دهیم را عملیاتی سازیم و زحمت آن را بر دوش مردم نیندازیم، اما با این وجود یکسری وظایف برعهده مردم 
است. به عنوان مثال در کشور سوئیس وقتی فردی محل زندگی خود را تغییر می دهد یک هفته فرصت اطلاع دهی 
درباره این تصمیم را دارد و اگر این کار را انجام ندهد تبعات زیادی از جمله در همین مسئله اعتبارسنجی به دنبال 
خواهد داشت. پس از اطلاع رسانی تمام قبوض به صورت خودکار منتقل می شود.معاون فناوری اطلاعات بانک 
مرکزی تصریح کرد: خوشــبختانه با کار های صورت گرفته در این مدت زمینه گرفتن اطلاعات از ســازمان های 
متعددی فراهم شده و مشکل این است تقریبا تمام سازمان ها اطلاعات ناقص در اختیار بانک مرکزی می گذارند. 
دلیل آن هم این است که اطلاعات برخی از این سازمان ها کامل نیست و به میزان کافی دیجیتال نشده است. به عبارت 
دیگر سطح بلوغ دیجیتال شدن آن سازمان پائین است. برخی از سازمان های دیگر هم به لحاظ حقوقی ممکن است 
محدودیت هایی برای ارائه اطلاعات داشته باشــند.وی در این خصوص تاکید کرد: اطلاعات پس از دریافت در 
بانک مرکزی در اختیار شرکت اعتبارسنجی قرار می گیرد و آن شرکت امتیاز اعتباری افراد را باید مشخص کند و در 
نهایت کاربر از گزارش اعتبارسنجی اعلام رضایت می کند و این بخش نکته بسیار مهمی است.محرمیان ادامه افزود: 
مهم ترین ویژگی اعتبارسنجی این است که وثیقه و ضامن را کاهش دهد. ما در اعطای تسهیلات خرد رتبه خوبی در 
بانکداری دنیا نداریم و نقطه گمشده ماجرا دقیقا همین اعتبارسنجی است. در دولت جدید در این خصوص چند 
گام خیلی خوب برداشته شد که برای کسب نتیجه کامل باید ادامه پیدا کند، ولی جایی که امروز قرار داریم نسبت 
به سال پیش بسیار جلوتراست، اما راه طولانی در پیش است.معاون فناوری اطلاعات بانک مرکزی درباره شورای 
اعتبارسنجی نیز چنین توضیح داد: آخرین جلسه شورای اعتبارسنجی دو هفته گذشته بود و آقای رئیس کل بر این 
موضوع بسیار تاکید دارد و اساسا قائم مقام بانک مرکزی شورا را تشکیل می دهد. اتفاقات خوبی در این شورا روی 
داده و فرایند ارائه اطلاعات به شرکت اعتبارسنجی در بانک ها برای اســتفاده از گزارش اعتبارسنجی به صورت 
اجباری وجود دارد و انجام هم شده است. بانک ها برای تسهیلات موظف به ارائه گزارش اعتبارسنجی هستند و 

امکان دستکاری در آن وجود ندارد، زیرا تسهیلات در سامانه بانک مرکزی ثبت می شود.

معاونفناوریاطلاعاتبانکمرکزیتشریحکرد

جزئیات اجرای اعتبارسنجی برای دریافت وام های بانکی
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